

Nro.

40.

# DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW,  
W LWOWIE.

Dnia 19go Lutego 1796.

*Gazety.*

D A N I A.

*Z Kopenhagi dnia 30. Stycznia.*

Tymi dniami wyjechał z tąd dotychczasowy *Chargé d'Affaires*, albo sprawujący interesa Polskie przy Dworze naszym, P. *Kochanowski*, otrzymawszy wprzód 10. tysięcy Rublów od Imperatorowey Rosyjskiej na zaspokojenie długów, które zaciągając był przymuszony na utrzymanie swey powagi.

Q 2

Po

Po zafszłej śmierci Poffa Szwedzkiego przy Dworze naszym wſzczęły ſię były nieiakie ſprzeczki między miniſtrami zagranicznemi względem pierwſzeńſtwa przy aſſyſtencyi pogrzebowey; teraz te uſmierzone zoſtały: umówiono ſię bowiem, aby każdy miniſter iako przyjaciel tylko zmarłego przytomny był obchodom pogrzebowym.

Admiralicya tateyſza wydała rozkazy, aby na przyſzłą wioſnę gotowych było 8. liniowych okrętów z 6. Fregatami do wyiſcia pod żagle. Z Norwegii mają być wybrani matkowie do pomienionej Flotty. Szwecya ma także podobną wygotować flotę, która przyłączona do Duńskiej, krążyć będzie po morzu.

## WŁOCHY.

Dnia 15. Stycznia. Część armii Francuſkiej odebrała nagle rozkaz maſzerowania do Prowincyi *Dauphiné* i *Langvedoku*, końcem zabezpieczenia tam ſpokoyności zagrożoney od Royaliſtów i Emigrantów powracających. W niektórych korpufach panowało nieukontentowanie przez czas nieiakie. Ale kommandan-

danci ukoili oburzone umyſły, przyrzekliſzy woysku płacić odtąd nie w aſſygnatach ale w gotowych pieniądzech żold.

Pogłoska o rozpoczętych negocyacyach pokoju między Rzeczypoſpolitą Francuſką a Królem Sardyńskim trwa dotąd.

Głoſzą za rzecz pewną, że 800. Francuzów przy *Maſſa Carara* w Xięſtwie leżącym między Rzeczypoſpolitą *Jenuęſką i Lukieſką* wylądowało na brzegi. Rezydent Ceſarſki w pomienioném Xięſtwie wyſłał ſpiesznie Kuryera z tą nowiną do *Medyolanu*.

Obywatele Francuſcy, bracia ro-dzeni *Beauchamp*, obydwa ſławni aſtronomowie przybyli nie dawno do *Wenc-cvi*, zkąd popłynąć mają do *Maſkata* miasta leżącego przy odnodze *Peńskiey*; ieden z nich ſprawować będzie urząd Konſula, a drugi Wice-Konſula Rzeczyſpolitey Francuſkiey.

### A Z Y A.

Dnia 25. Października. W *Perſyi* zachodzą wielkie odmiany, które zmierzają do przywrócenia równowagi w Pańſtwach Azyatyckich, a razem mają wpływ

wpływ znaczny na handel tamtejszy. Młody Xiążę *Lolf Ali Khan* zbity po dwa razy przez terażniejszego rządcę *Persyi, Ali Mahmet Khana*, cofnął się z resztą niedobitków swéy Armii do prowincyi *Keirman*, zkąd pod wielkimi obietnicami prosił *Rossyi* o pomoc przeciw uzurpatorowi. *Rossya* nie zdaie się bydź od tego, i kroki nieprzyjacielskie rozpoczęte już zostały. *Khan Mazeremdomu* prowincyi z partyi Xięcia *Lolf Ali*, posunąwszy się z częścią woyska ku rzecze *Gbilan* znalazł tam 500. Moskalców, którzy morzem *Kaspijskiem* z *Astrakanu* przebrawliwszy się, powiększyli iegojsity tak, iż w krótkim czasie opanowana została stolica prowincyi *Ghilan*. Prócz tego dochodzą wiadomości z *Teflis* miasta stołecznego *Jeorgii*, że Xiążę *Herakliusz* comoment spodziewał się przybycia tam 2. reimentów *Rossyjskich*, które przyłączywszy do swego woyska, wkroczyć ma do prowincyi *Szeriwan* i *Aderbajan*. Ten Xiążę zostaie zupełnie pod rozkazami Dworu *Petersburgskiego*, i wżysfko okaznie, że *Rossya* szczerze się wda w tę wojnę.



## ANGLIA.

Z Londynu dnia 26. Stycznia.

Interes względem Billów, lubo przez czas nieiaki zdawał się być w niepamięć puszczonym, z niewypowiedzianym atoli teraz zapalem odżywiony został przez partya opozycyjną. Klub, nazwany *Wibg*, z iednoczywwszy się węzłem nierozerwanym, otwartą wypowiedział wojnę tym wszystkim, którzy są wynalzacami tego prawa. Ten związek opozycyinych urzędownie wniesiony, i pod imieniem *Towarzystwa Ludu Angielskiego* ogłoszonym został.

Soboty poprzedzającej mieliśmy tu nadzwyczajny szturm, który wiele bardzo narobił szkody w okrętach stojących w *Portsmouth* i innych portach. Tu w Londynie wicher zwałił wiele kominów, aże dnia wczorajszego cięższy był i okropniejszy anizeli kiedy, z tych miar obawiać się potrzeba, aby w portach i na morzu niepoczynił wielkich szkód?

W *Portsmouth* stoją 2. liniowe okręty od 74. armat z 2. fregatami, które przeznaczone są do tajemney wyprawy.

POL-

## POLSKA.

*Z Warszawy dnia 9. Lutego.*

Administracya skarbu stófownie do zalecenia Pana *Buchboltz*, następujące wydała obwieszczenie: Zważając, iak nawóz miedzianey monety z Kordonu Cesarzkiego do kraiu pod panowaniem Najjaśnieyszego Króla Jmci Pruskiego podezłego, szkodliwe za sobą ciągnie skutki, i łakomstwu lichwiarzy, oraz przewrotności żydostwa stając się tylko dogodnym, dale zręczność wykupowania i wywożenia z kraiu złota i srebney monety, ponawiając dawnieysze urządzenia w tey mierze wydane, oświadczają, iż nikomu nie jest wólno z zagranicy naprowadzać do kraiu żadney miedzianey monety, chociażby pod dawnieyszym stemplem Polskim bitey, a to pod karą konfiskaty prowadzonych miedzianych pieniędzy, na czyieźkolwiek doniesienie wskazać mianą, z którey konfiskaty połowa do skarbu Królewskiego, a połowa Delatorowi należeć będzie. A w celu dopilnowania ninieyszego zakazu, zaleca wszystkim Kommissyom Porządkowym, aże-

ażeby żadney miedzi z kordonu Cefarskiego do kraiu nie wpuszczali, i onęż na konfiskatę zatrzymywali, a o takowym względem wzbronienia nawozu miedzi, urządzeniu Obywateli, Kupców i Wexlarzy Żydów zawiadomiali. Ninieysze Obwieszczenie dla wiadomości publiczney wydrukować, i do Gazet publicznych podać Kancellaryi swey dysponnie.

## NIEMCY.

*Z Wefel dnia 21. Stycznia.*

Od nieiakięgo czasu rozfięwiaią gazety publiczne wieści, iakoby woyska Pruskie odebrały rozkaz do marszerowania ku granicom Hollenderskięm. My zaś zapewnić możemy z niemylnych źródeł, że to są baśni, i niewidziemy nic podobnego, coby mogło usprawiedliwić takowe pogłoski. Przeciwnie widziemy, że Reiment Kunickiego, na wyraźny rozkaz Dworu Berlińskiego, gotuie się ztąd w marsz do Warszawy, przez co zmniejszy się ięszcze liczba woyska Pruskiego w tych stronach.

I to

I to także nie jest pewna, czyli prowincye Króla Pruskiego po tamtey stronie Renu należeć będą do Rzeczypospolitey Francuskiej, choć Kommissarze nie dawno w Kliwii z tym się dali słyszeć przed maistratem.

Garnizon w Kolonii wynosić ma podług jednych do 12., a podług drugich do 18. tysięcy ludzi; wiele Batalionów tego garnizonu mażeruje teraz w głąb kraiu. Główna kwatéra Jenerała *Jourdana* ma także bydź przeniesioną w okolice Mozy. Armia Sambry i Mozy odebrała świeżo pod Kawaleryą moc wielką koni z Danii i Prus zakupionych *JJ. Lefebvre i Jourdan*, iak głoszą, pobieгли do Paryża.

W Niderlandach, prócz wielu innych osób, aresztowano wżyskikh maichdów Opactwa *Villers*, i nie mało Xięży parafialnych, którzy byli w porozumieniu z rebellizantem *Lupoigne*.

---

(z Dodatkiem.)



# D O D A T E K

DO DZIENNIKA Nro 40.

---

## UWIADOMIENIE.

*Z Krakowa dnia 10. Lutego 1796.*

Szl: Jan Piotr Molitor Obywatel Krakowski, jako iedyny i naturalny Sukcesor po zmarłym niegdy bezpotomnie tu w Krakowie w Roku 1794. Bracie swoim rodzonym Franciszku Jgnacym Molitorze, zapozwawszy wszystkich kredyto-  
rów, Sukcesorów, do pozostałego majątku, po wzwyż wyrażonym niegdy bracie swoim iakiekolwiek pretenzye mających, do Sądu Woytowsko - Ławnicze-  
go Krakowskiego, i przyprowadziwszy w tymże Sądzie na niestawiających zupełny Proces, aż do punktu ostatniego wy-  
roku na Dniu 4. Miesiąca Grudnia Roku zeszłego 1795. zapadłego, wszystkich iakichkolwiek kredyto-  
rów lub iakiekolwiek pretenzye do Substancyi niegdy Franciszka Jgnacego Molitora mieć mogących,  
od-

odszkadzającego, a takowy zupełny pozostały majątek Janowi Piotrowi Molitorowi, jako iedynemu i naturalnemu Sukcesorowi, przysądżającego. Aże Wielmożny Wincenty Richter Szambellam J. K. Mci mając fant, to jest srebra w zastawie u niegdy Franciszka Ignacego Molitora, takowych do tych czas nie wykupie, pieniędzy na takowy fant danych nie oddaie, kilkokrotnie listownie awizowany, takowego fantu wykupić nie zamysła, a nawet wcale nic nie odpisuje, i gdzieby się teraz znajdował nie wiadomo. Przeto wzwyż wyrażony Jan Piotr Molitor na mocy wzmiankowanego wyroku Woytowsko-Ławniczego Krakowskiego, tudzież kilkakrotnych awizacyach, iż gdy tenże Wielmożny Szambellam Rychter, lub iego Sukcesorowie, takowych sreber wd. 7. miesiąca Marca Roku bieżącego 1796. sam lub przez u mocowanego swojego, nie wykupi kapitału na takowe srebra danego wraz z prowizją od Roku 1787. należącą się nie zapłaci, iż takowe srebra oszacowane i przez Publiczną Licytacyą sprzedane będą niniejszym publicznem Obwieszczeniem ostatecznie oświadcza.

UWIA-

## UWIADOMIENIE.

Ponieważ Najjaśniejszy Pan Najwyższym Nadwornym Dekretem pod dnem 24. Listopada 1795. roku, termin intabulowania iakichkolwiek praw na Dobrach do Tabuli miasta Lwowa należących do ostatniego Grudnia 1795. roku oznaczony, ieszcze na rok ieden cały, to iest, aż do dnia ostatniego Grudnia roku 1796. przedłużyć raczył; przeto o tym każdemu do publiczney wiadomości z strony tuteyszego Sądu podaje się. Działo się w Lwowie dnia 14. Stycznia 1796. Fr. An. Lorenz mpr. Signio V. P. Z Rady Jego Król: miasta Lwowa Magistratu Seweryn Swiżyński Exp.

## UWIADOMIENIE.

Jmć Pan Dawid podaje do wiadomości, że ma do przedania bardzo dobre Wiedeńskie Fortepiano formy Klawicymbału, roboty P. Walter, który był wybrany na miejscu przez znaiącego się Amatora. Ktoby go życzył sobie kupić, widzieć go może i sprobować w Domu P. Kobertwein w Rynku. Adresować się  
mo-



można względem ceny iego, albo do te-  
goż P. Koberwein, albo do P. Dawida  
na ulicy Piekarskiej w domu JW. Hra-  
biny Wielhorskiej.

### UWIADOMIENIE.

Jmć Pan Bottman Doktor Akade-  
mii Paryskiej, Wiedeńskiej &c podaje  
do wiadomości, że w pięciudziesiąt Le-  
tkcyach, które czynią kurs wszystkich  
prawideł i wiadomości ściągających się  
ad Artes i do Ekonomii Rolniczey, prze-  
kładać ie będzie w sposobie nayobszer-  
nieyszym. Przytąpi potym do expli-  
kacyi praw w Phizyce animalis. Sub-  
skrypcya tego kursu Phizyki i Chimii te-  
raźnieyszey experymentalney, kosztować  
będzie Czerwonych Złotych 15. Zaczynać  
się ma ten kurs w Sobotę 20. Lutego t.  
r. o godzinie 11. z rana, i będzie konty-  
nuowany co dzień o teyże godzinie w  
Domu nowym, podle JW. Rzewuskiego  
Starosty Drohobyckiego po prawey ręce.